
Vicepresidència Segona 
i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 24 de juliol de 2020, de la Direcció 
General de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Energètica, 
de la convocatòria per a la concessió de les ajudes regu-
lades mitjançant el Decret 236/2019, de 18 d’octubre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del pro-
cediment de concessió d’ajudes urgents per a pal·liar els 
danys produïts en habitatges dels municipis afectats pel 
temporal de pluges, fenòmens costaners i vents, ocorregut 
a la Comunitat Valenciana entre l’11 i el 14 de setembre 
de 2019. Tercera resolució parcial. [2020/6688]

RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2020, de la Dirección 
General de Calidad, Rehabilitación y Eficiencia Energé-
tica, de la convocatoria para la concesión de las ayudas 
reguladas mediante el Decreto 236/2019, de 18 de octu-
bre, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras 
y del procedimiento de concesión de ayudas urgentes para 
paliar los daños producidos en viviendas de los munici-
pios afectados por el temporal de lluvias, fenómenos cos-
teros y vientos ocurrido en la Comunitat Valenciana entre 
el 11 y el 14 de septiembre de 2019. Tercera resolución 
parcial. [2020/6688]

Vistas las solicitudes presentadas, y vistos los antecedentes que 
constan en la Dirección General de Calidad, Rehabilitación y Eficiencia 
Energética, resultan los siguientes

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante El decreto 236/2019, de 18 de octubre, del Con-

sell, se aprueban las bases reguladoras y del procedimiento de concesión 
de ayudas urgentes para paliar los daños producidos en viviendas de los 
municipios afectados por el temporal de lluvias, fenómenos costeros 
y vientos ocurrido en la Comunitat Valenciana entre el 11 y el 14 de 
septiembre de 2019.

Segundo. De acuerdo con lo establecido en el Decreto 249/2019, 
por el que se modifica el decreto 236/2019, en su artículo único, esta-
blece la terminación del plazo de presentación de solicitudes el 31 de 
diciembre de 2019.+

Tercero. Como consecuencia del estado de alarma declarado 
mediante Real decreto 463/2020, de 14 de marzo por el Gobierno de 
España, el Decreto 46/2020, de 10 de abril del Consell, incorpora la 
Declaración responsable a adjuntar para solicitar las ayudas convocadas 
por el decreto 236/2019 de 18 de octubre del Consell, dentro del marco 
de la crisis sanitaria provocada por la Covid-19.

Cuarto. De acuerdo con el decreto 236/2019, de 18 de octubre del 
Consell, el importe global de las ayudas a conceder asciende a la canti-
dad de 30.000.000€, desglosado en dos anualidades, correspondiendo a 
la anualidad 2020, 25.000.000€.

Quinto. Las solicitudes dadas de alta, eliminando las duplicadas, 
ascienden a 1.072. De acuerdo con los artículos 8 y 9 del decreto 
236/2019, de 18 de octubre del Consell, el órgano instructor ha emi-
tido informe sobre la 3º Resolución Parcial, relativo al cumplimiento 
de requisitos de las personas beneficiarias que aparecen en el listado 
de solicitudes para las cuales se propone la adjudicación. De confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 6 y 8 del decreto 236/2019, 
de 18 de octubre del Consell, que regulan el procedimiento de con-
cesión y tramitación de las ayudas, una vez cerrado el plazo de pre-
sentación de solicitudes y revisada la documentación presentada, a 
fecha de hoy, el número de solicitudes completas asciende a 185, de 
las cuales 32 se encuentran incluidas en la 1ª Resolución Parcial, 71 
en la 2ª Resolución Parcial y 82 se corresponden con el listado de soli-
citudes correspondientes a esta 3ª Resolución Parcial, adjuntándose 
el listado de solicitudes para los cuales se propone la adjudicación

Fundamentos de derecho
Único. Competencia. Es competente para resolver el Director General 

de Calidad, Rehabilitación y Eficiencia Energética, de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 9 del decreto 236/2019, de 18 de octubre, del Consell, 
de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de concesión de 
ayudas urgentes para paliar los daños producidos en viviendas de los muni-
cipios afectados por el temporal de lluvias, fenómenos costeros y vientos 
ocurrido en la Comunitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 
2019, y el Resuelvo Tercero de la Resolución de 2 de agosto de 2019, del 
Vicepresidente Segundo y Conseller de Vivienda y Arquitectura Biocli-
mática, sobre delegación del ejercicio de competencias en determinados 
órganos de la Conselleria, así como el decreto 240/2019, de 25 de octubre, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Vice-
presidencia segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática 
y de acuerdo con el Decreto 105/2019 de 5 de julio del Consell.

Vistes les sol·licituds presentades, i vistos els antecedents que cons-
ten en la Direcció General de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Ener-
gètica, resulten els següents:

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant Decret 236/2019, de 18 d’octubre, del Consell, 

s’aproven les bases reguladores i del procediment de concessió d’ajudes 
urgents per a pal·liar els danys produïts en habitatges dels municipis 
afectats pel temporal de pluges, fenòmens costaners i vents, ocorregut a 
la Comunitat Valenciana entre l’11 i el 14 de setembre de 2019.

Segon. D’acord amb el que s’estableix en el Decret 249/2019, pel 
qual es modifica el decret 236/2019, en l’article únic, estableix la ter-
minació del termini de presentació de sol·licituds el 31 de desembre 
de 2019.

Tercer. Com a conseqüència de l’estat d’alarma declarat mitjan-
çant el Reial decret 463/2020, de 14 de març, pel Govern d’Espanya, 
el Decret 46/2020, de 10 d’abril, del Consell, incorpora la declaració 
responsable a adjuntar per a sol·licitar les ajudes convocades pel Decret 
236/2019, de 18 d’octubre, del Consell, dins del marc de la crisi sanità-
ria provocada per la Covid-19.

Quart. D’acord amb el Decret 236/2019, de 18 d’octubre, del Con-
sell, l’import global de les ajudes per a concedir ascendeix a la quantitat 
de 30.000.000 €, desglossat en dues anualitats, i corresponen a l’anua-
litat 2020, 25.000.000 €.

Cinqué. Les sol·licituds donades d’alta, eliminant-ne les duplicades, 
ascendeixen a 1.072. D’acord amb els articles 8 i 9 del Decret 236/2019, 
de 18 d’octubre, del Consell, l’òrgan instructor ha emés informe sobre 
la tercera resolució parcial, relatiu al compliment de requisits de les 
persones beneficiàries que apareixen en el llistat de sol·licituds per a les 
quals es proposa l’adjudicació. De conformitat amb el que es disposa 
en els articles 6 i 8 del Decret 236/2019, de 18 d’octubre, del Con-
sell, que regulen el procediment de concessió i tramitació de les ajudes, 
una vegada tancat el termini de presentació de sol·licituds i revisada la 
documentació presentada, en data de hui, el nombre de sol·licituds com-
pletes ascendeix a 185, de les quals 32 es troben incloses en la primera 
resolució parcial, 71 en la segona resolució parcial, i 82 es corresponen 
amb el llistat de sol·licituds corresponents a aquesta tercera resolució 
parcial, i s’adjunta el llistat de sol·licituds per a les quals es proposa 
l’adjudicació.

Fonaments de dret
Únic. Competència. És competent per a resoldre el director gene-

ral de Qualitat, Rehabilitació i Eficiència Energètica, d’acord amb el 
que s’estableix en l’article 9 del Decret 236/2019, de 18 d’octubre, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de con-
cessió d’ajudes urgents per a pal·liar els danys produïts en habitatges 
dels municipis afectats pel temporal de pluges, fenòmens costaners i 
vents, ocorregut a la Comunitat Valenciana entre l’11 i el 14 de setem-
bre de 2019, i el resolc tercer de la Resolució de 2 d’agost de 2019, del 
vicepresident segon i conseller d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, 
sobre delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans 
de la Conselleria, així com el Decret 240/2019, de 25 d’octubre, del 
Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Vicepre-
sidència segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, i 
d’acord amb el Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell.



Visto el informe del órgano instructor de fecha 07 de julio de 2020, 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y demás normativa de nece-
saria y pertinente aplicación, resuelvo:

Único
Conceder las ayudas correspondientes a las 82 solicitudes que 

integran la 3ª Resolución Parcial, y que se relacionan en el anexo de 
la presente resolución, no agotando la partida presupuestaria disponi-
ble. Esta concesión se hace con cargo a la aplicación presupuestaria 
14.03.01.431.50.7 de la Línea S8527-000, “Ayudas urgentes para paliar 
los daños producidos en viviendas”, reguladas en el Decreto 236/2019, 
de 18 de octubre, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y 
del procedimiento de concesión de ayudas urgentes para paliar los daños 
producidos en viviendas de los municipios afectados por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019.

Resumen del desglose del importe total de las ayudas concedidas:

Importe

Ayudas correspondientes a resoluciones parciales anteriores 341,031.13 €

Ayudas correspondientes a la 3ª resolución parcial 248.417,75 €

Importe total 589.448,88 €

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Decreto 
236/2019, de 18 de octubre, del Consell, para el abono de la subven-
ción la parte beneficiaria deberá aportar en los plazos establecidos la 
solicitud de la calificación definitiva y abono de las ayudas junto con la 
documentación necesaria para su tramitación.

Asimismo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 del Decreto 
236/2019, de 18 de octubre, del Consell, la Generalitat podrá compro-
bar, por los medios que estime más adecuados, el cumplimiento de las 
obligaciones inherentes al otorgamiento de las ayudas. El incumpli-
miento de estas obligaciones podrá dar lugar a la revocación de la sub-
vención concedida y a la devolución de las cuantías otorgadas, incre-
mentadas con los intereses legales devengados desde el momento de su 
percepción.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la 
Secretaria Autonómica de Arquitectura Bioclimática y Sostenibilidad 
Energética, de acuerdo con el Resuelvo Primero de la Resolución de 2 
de agosto de 2019, del Vicepresidente Segundo y Conseller de Vivienda 
y Arquitectura Bioclimática, sobre delegación del ejercicio de compe-
tencias en determinados órganos de la Conselleria, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, o bien, directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publi-
cación, de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 14 y 46 
de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

València, 24 de julio de 2020.– El director general de Calidad, 
Rehabilitación y Eficiencia Energética: Jaume Monfort i Signes.

Vist l’informe de l’òrgan instructor de data 7 de juliol de 2020, la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i altra normativa de necessària i pertinent 
aplicació, resolc:

Únic
Concedir les ajudes corresponents a les 82 sol·licituds que inte-

gren la tercera resolució parcial, i que s’assenyalen en l’annex de la 
present resolució, que no exhaureixen la partida pressupostària dispo-
nible. Aquesta concessió es fa amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
14.03.01.431.50.7 de la línia S8527-000, «Ajudes urgents per a pal·liar 
els danys produïts en habitatges», regulades en el Decret 236/2019, 
de 18 d’octubre, del Consell, d’aprovació de les bases reguladores i 
del procediment de concessió d’ajudes urgents per a pal·liar els danys 
produïts en habitatges dels municipis afectats pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents, ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019.

Resum del desglossament de l’import total de les ajudes concedides:

Import

Ajudes corresponents a resolucions parcials anteriors 341,031.13 €

Ajudes corresponents a la tercera resolució parcial 248.417,75 €

Import total 589.448,88 €

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 12 del Decret 
236/2019, de 18 d’octubre, del Consell, per a l’abonament de la sub-
venció la part beneficiària haurà d’aportar, en els terminis establits, la 
sol·licitud de la qualificació definitiva i l’abonament de les ajudes jun-
tament amb la documentació necessària per a la tramitació.

Així mateix, d’acord amb el que es disposa en l’article 13 del Decret 
236/2019, de 18 d’octubre, del Consell, la Generalitat podrà comprovar, 
pels mitjans que estime més adequats, el compliment de les obligacions 
inherents a l’atorgament de les ajudes. L’incompliment d’aquestes obli-
gacions podrà donar lloc a la revocació de la subvenció concedida i a la 
devolució de les quanties atorgades, incrementades amb els interessos 
legals reportats des del moment de la percepció.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant de 
la Secretaria Autonòmica d’Arquitectura Bioclimàtica i Sostenibilitat 
Energètica, d’acord amb el resolc primer de la Resolució de 2 d’agost 
de 2019, del vicepresident segon i conseller d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, sobre delegació de l’exercici de competències en deter-
minats òrgans de la Conselleria, en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques; o bé, directament, 
un recurs contenciós administratiu davant del Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a comptar 
de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 24 de juliol de 2020.– El director general de Qualitat, 
Rehabilitació i Eficiència Energètica: Jaume Monfort i Signes.



ANNEX / ANEXO

Expedient/Expediente DNI Nom i cognoms / Nombre y apellidos Import/Importe
(en €)

HRDANA/2020/4 ***6306** JOSE CARLOS GARCIA BERNA 808,49

HRDANA/2020/20 ***3542** JOSE EUGENIO PINA FERRER 1.177,10

HRDANA/2020/34 ***8027** JOSE ANTONIO REBOLLO ESCOBEDO 1.067,42

HRDANA/2020/40 ***8191** JOAQUIN ROCH GARCIA 3.201,84

HRDANA/2020/41 ***4948** ROSA ESCUDERO DIAZ 2.786,03

HRDANA/2020/56 ***6677** FRANCISCO JOSE ILLAN GARCIA 282,03

HRDANA/2020/57 ****6637* MAURICE BERNARD ZLOTOGURA 8.954,58

HRDANA/2020/58 ***1744** MARIA DEL CARMEN FRIAS MARTINEZ 1.566,95

HRDANA/2020/64 ***9860** ABELARDO GRAU HERNANDEZ 1.070,04

HRDANA/2020/70 ***0029** JOSE MARIANO MACIA MARTI 833,26

HRDANA/2020/71 ***1708** VICENTE FRUCTUOSO MIRETE 2.946,35

HRDANA/2020/72 ***7646** JOSE FRANCISCO PASCUAL FONT 10.320,00

HRDANA/2020/79 ***8388** JOSE ANTONIO MURCIA RODRIGUEZ 9.704,20

HRDANA/2020/82 ***0463** JOSE MARTINEZ CUTILLAS 1.701,14

HRDANA/2020/108 ***7218** MARIA DOLORES BALLESTER RODRIGUEZ 4.062,00

HRDANA/2020/117 ***7753** MONSERRATE ALONSO HUERTAS 2.565,20

HRDANA/2020/124 ***7425** M.ª PURIFICACION BELMONTE RODRIGUEZ 1.541,54

HRDANA/2020/127 ***0262** ANTONIO RUIZ SANCHEZ 557,79

HRDANA/2020/186 ***1006** MANUEL GUTIERREZ HERNANDEZ 955,60

HRDANA/2020/190 ***0715** MARIA ANGELES VALERO SIGUENZA 5.396,60

HRDANA/2020/191 ***1327** DOLORES MARTINEZ MARTINEZ 2.241,53

HRDANA/2020/199 ***3142** CARMEN PONCE NAVARRO 6.237,55

HRDANA/2020/217 ***6288** MARIA JOSE SEVA LORENZO 1.240,25

HRDANA/2020/227 ***0961** LUISA AMADOR CARMONA 3.348,68

HRDANA/2020/267 ***4771** MARIA DOLORES ZAPATA CABRERA 3.840,78

HRDANA/2020/268 ***9902** JOSE ANTONIO ESTEVE ROCH 8.974,00

HRDANA/2020/278 ***0259** FRANCISCO VEGARA BRAVO 5.160,00

HRDANA/2020/281 ***6696** JOSE ROCA GIL 4.939,83

HRDANA/2020/283 ***4855** JOSE LICIAN GRAS 1.233,25

HRDANA/2020/292 ***8276** FRANCISCO ROCA SORIANO 6.493,44

HRDANA/2020/298 ***5825** DOLORES MAS MOROTE 3.424,17

HRDANA/2020/302 ***6328** MARIA DEL PILAR VICENTE MATEO 3.260,95

HRDANA/2020/308 ****7267* TETYANA UDOVIKINA 1.936,37

HRDANA/2020/311 ***5136** CONCEPCION GARCIA SEVA 1.031,53

HRDANA/2020/341 ***1344** FRANCISCO ALBERO ALCARAZ 4.613,13

HRDANA/2020/343 ***7669** JUAN FRANCISCO BERNARDO OJEDA 4.062,00

HRDANA/2020/351 ***6086** JESUS NAVARRETE NOGUERA 6.201,25

HRDANA/2020/357 ***7875** MOHAMED ZIYANI BOUBAKRI 2.005,58

HRDANA/2020/362 ***5811** RAFAELA CABRERA CONTRERAS 4.079,03

HRDANA/2020/366 ***6081** FRANCISCO JOSE RUEDA MORCILLO 933,28

HRDANA/2020/400 ***7796** DRISS ER RAYSY ER RAYSY 2.084,23

HRDANA/2020/403 ***4780** ANTONIO MARTINEZ LOPEZ 281,33

HRDANA/2020/434 ***2020** MARGARITA SESE FERRANDO 4.846,05

HRDANA/2020/440 ***0815** MARIA JOSE MORENO SORIANO 811,99

HRDANA/2020/454 ***6396** ENCARNACION GARCIA GRAU 5.124,35

HRDANA/2020/455 ***8704** JOSE MANUEL MORA MARROQUI 8.974,00

HRDANA/2020/476 ***0619** BENJAMIN MARCOS GARCIA 5.160,00



HRDANA/2020/478 ***4690** JOSE CERDA CARRILLO 2.286,90

HRDANA/2020/524 ***7176** MARIA FILOMENA PINA RUIZ 2.326,23

HRDANA/2020/529 ***0352** DAVINIA MARIA LOPEZ LOPEZ 8.509,33

HRDANA/2020/543 ***0417** VICENTE LOPEZ CABRERA 2.060,00

HRDANA/2020/583 ***7235** MANUEL VALERO ROCHE 2.278,00

HRDANA/2020/608 ***6408** MARIA JOSEFA ORTUÑO AGUILAR 211,30

HRDANA/2020/609 ***9931** MARIA DEL PILAR PEREZ GOMEZ 1.875,13

HRDANA/2020/626 ***7256** JOSE ANTONIO MARTINEZ ARENAS 1.031,91

HRDANA/2020/661 ***5834** ISABEL CORDOBA VARO 2.359,50

HRDANA/2020/662 ***3035** ANTONIO BELMONTE BELMAR 327,97

HRDANA/2020/663 ***8491** DOLORES VIVES ROCAMORA 5.160,00

HRDANA/2020/676 ***1211** ANTONIO CORDOBA PEÑALVER 1.524,24

HRDANA/2020/706 ***1925** EMILIO HERNANDEZ SOLER 3.019,41

HRDANA/2020/711 ***7661** JESUS ESCOBEDO ARCE 368,08

HRDANA/2020/724 ***0500** JULIO JOSE OLTRA RUIZ 421,16

HRDANA/2020/735 ***1173** JOSEFA MARCOS LOPEZ 1.450,79

HRDANA/2020/736 ***6776** LUIS MIGUEL MORENO SEVILLA 1.777,18

HRDANA/2020/739 ***4948** PEDRO GUILLEN BIOSCA 4.062,00

HRDANA/2020/754 ***6334** JOSE RAMON NAVARRO GOMEZ-PARDO 1.179,16

HRDANA/2020/765 ***6691** LEONOR MARTINEZ TORREGROSA 1.135,12

HRDANA/2020/781 ***3751** ANA BELMONTE MANZANO 1.557,27

HRDANA/2020/791 ***7848** MARIA ISABEL MURCIA GARCERAN 916,28

HRDANA/2020/854 ***6334** JOSE RAMON NAVARRO GOMEZ-PARDO 955,60

HRDANA/2020/856 ***7201** ISIDORO LOPEZ GARCIA 1.055,06

HRDANA/2020/878 ***5126** ANTONIO JAVIER CASTILLO SANZ 278,03

HRDANA/2020/883 ***0312** VICENTE CATALA CANET 1.619,32

HRDANA/2020/890 ***1391** JOSEFA MATEO VERACRUZ 2.039,45

HRDANA/2020/917 ***4879** MARIA DOLORES FERNANDEZ ORTIZ 859,10

HRDANA/2020/937 ****5241* MOHAMMED BOUKRAA 2.743,68

HRDANA/2020/946 ***23531* MARIA GARCIA ANDREU 3.808,48

HRDANA/2020/967 ****9016* EL HASSANE ASSAD 1.485,28

HRDANA/2020/982 ****6452* LUDWING RAML 4.625,23

HRDANA/2020/983 ***6176** ANTONIO INFANTES MARTINEZ 1.796,85

HRDANA/2020/1005 ****1519* SIGNE KEEPER 5.160,00

HRDANA/2020/1072 ***4163** CARINA PAULA BATALLER ARGÜELLO 12.118,00


		2020-08-18T14:22:00+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




